
 

AM\1007503CS.doc  PE519.362v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

21. 10. 2013 B7-0484/19 

Pozměňovací návrh  19 

Willy Meyer, Paul Murphy 

za skupinu GUE/NGL 

 

Návrh usnesení B7-0484/2013 

Pier Antonio Panzeri, Jacek Saryusz-Wolski 

za Výbor pro zahraniční věci 

Evropská politika sousedství: směrem k posílení partnerství. Postoj Evropského parlamentu 

ke zprávám za rok 2012. 

Návrh usnesení 

Bod 104 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 104a. poukazuje na to, že Maroko je sice 

hlavním příjemcem finančních prostředků 

evropské politiky sousedství, avšak míra 

chudoby a negramotnosti je v této zemi 

velmi vysoká: přibližně 30 až 50 % 

obyvatel je negramotných a práce dětí ve 

školním věku je běžná; na druhou stranu 

poukazuje na to, že osobní majetek 

marockého krále se odhaduje na 2 500 

milionů USD a v několika uplynulých 

letech ještě vzrostl v důsledku nezákonné 

těžby fosfátů na okupovaných územích 

Západní Sahary; 

Or. en 



 

AM\1007503CS.doc  PE519.362v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 10. 2013 B7-0484/20 

Pozměňovací návrh  20 

Willy Meyer, Paul Murphy 

za skupinu GUE/NGL 

 

Návrh usnesení B7-0484/2013 

Pier Antonio Panzeri, Jacek Saryusz-Wolski 

za Výbor pro zahraniční věci 

Evropská politika sousedství: směrem k posílení partnerství. Postoj Evropského parlamentu 

ke zprávám za rok 2012. 

Návrh usnesení 

Bod 104 b (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 104b. vyjadřuje hluboké politování nad 

tím, že Evropa svou politikou ve vztahu 

k Maroku nese spoluvinu, a naléhavě 

vyzývá EU, aby pozastavila „rozšířený 

status“, který zemi udělila, a aby 

neuzavírala dohodu v oblasti rybolovu ani 

dohodu o volném obchodu, dokud bude 

Maroko pokračovat v politice 

systematického porušování lidských práv 

na okupovaných územích západní 

Sahary; 

Or. en 



 

AM\1007503CS.doc  PE519.362v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

21. 10. 2013 B7-0484/21 

Pozměňovací návrh  21 

Willy Meyer, Paul Murphy 

za skupinu GUE/NGL 

 

Návrh usnesení B7-0484/2013 

Pier Antonio Panzeri, Jacek Saryusz-Wolski 

za Výbor pro zahraniční věci 

European Neighbourhood Policy: towards a strengthening of the partnership. Position of the 

European Parliament on the 2012 reports 

Návrh usnesení 

Bod 104 c (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 104c. odsuzuje násilí, jehož se dopustily 

marocké ozbrojené síly vůči saharskému 

lidu demonstrujícímu za své legitimní 

právo na sebeurčení a po němž zůstalo 

mnoho zraněných ve městech Laayoune 

a Smara při třetí návštěvě zvláštního 

vyslance generálního tajemníka OSN 

Christophera Rosse v této oblasti; 

Or. en 

 

 


